

単 価 合 意 書

令和 8 年 5 月 1 5 日に契約した清水沢川砂防堰堤工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和8年6月2日

発注者 住所 新潟県南魚沼郡湯沢町大字神立 2 3

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局湯沢砂防事務所長 鷲尾 洋一

受注者 住所 新潟県長岡市浦 6 3 6 4 番地第 5

氏名 株式会社永井工業 代表取締役社長 水澤 一昌

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤		式	1		30,865,437	
砂防土工		式	1		10,040,302	
掘削工		式	1		40,868	
掘削(砂防)	土砂	m3	40	525.2	21,008	
土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		19,860	
埋戻し工		式	1		4,060	
埋戻し 転圧無し		m3	5	812.1	4,060	
盛土工		式	1		451,474	
盛土(流用土) 転圧無し		m3	40	812.1	32,484	
盛土(採取土) 転圧無し		m3	110	3,809	418,990	
土砂搬出処理工		式	1		9,543,900	
積込(ルース)(砂防)	土砂	m3	3,000	240.9	722,700	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	3,000	2,823	8,469,000	
整地	残土受入れ地での処理	m3	3,000	117.4	352,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート堰堤工		式	1		3,872,215	
コンクリート副堰堤工		式	1		3,691,183	
コンクリート	18-5-80(高炉B) W/C≦60%	m3	105	27,708	2,909,340	
型枠		式	1		683,238	
足場		式	1		98,605	
間詰工		式	1		181,032	
間詰コンクリート	18-5-80(高炉B) W/C≦60%	m3	6	30,172	181,032	
仮設工		式	1		16,952,920	
工事用道路工		式	1		6,657,921	
敷鉄板 設置・撤去		式	1		6,657,921	
仮水路工		式	1		10,294,999	
土台盛土 設置		式	1		3,367,507	
高密度ポリエチレン管 据付・撤去		式	1		5,831,790	
大型土のう 設置・撤去		式	1		1,095,702	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費						
		式	1		30,865,437	
共通仮設費						
		式	1		12,205,768	
共通仮設費						
		式	1		9,113,231	
運搬費						
		式	1		8,739,548	
仮設材運搬費						
		式	1		8,739,548	
技術管理費						
		式	1		71,688	
W/Cミ-タ測定費	W/Cミ-タ MT-200・MT-300・MT-400					
		式	1		71,688	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		301,995	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		3,092,537	
純工事費						
		式	1		43,071,205	
現場管理費						
		式	1		13,725,991	
工事原価						
		式	1		56,797,196	
一般管理費等						
		式	1		11,012,804	
工事価格						
		式	1		67,810,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		6,781,000	
工事費計		式	1		74,591,000	